1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ
	03.12.2021

	№
	6

О формировании Молодежного Парламента Алтайского края   6 созыва
Заслушав и обсудив информацию председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике Ильюченко Т.В., Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике Ильюченко Т.В.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края в соответствии со статьей 7 закона                                 от 5 марта 2021 года № 19-ЗС «О Молодежном Парламенте Алтайского края» делегировать представителя от муниципального образования в состав Молодежного Парламента Алтайского края для формирования проекта списка членов Молодежного Парламента Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике.

4. Направить настоящее решение в представительные и исполнительные органы муниципальных районов, муниципальных и городских округов Алтайского края.

Председатель Совета

                 А.А. Романенко
_1541936918.doc
[image: image1.png]